
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2022 
Edição nº 90 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

EXTRATO ............................................................................................................................. 2 

PORTARIAS .......................................................................................................................... 3 

ATOS DO LEGISLATIVO ........................................................................................................ 4 

 
  

  

 
 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2022 
Edição nº 90 Ano XI 

  

 

 

DECRETO 
Decreto nº 104/2022 

 
SÚMULA: Acrescenta dispositivo ao item 02 do Anexo V do Decreto nº 
05/2020 que dispõe sobre a fixação de Preços Públicos pela utilização de 
bens, serviços e atividades municipais, estabelece o valor das tarifas 
correspondentes, e dá outras providências: 

 
Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa do 
Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 
 
Considerando o disposto no Parágrafo 2º do Artigo 2 da Lei Complementar 
nº 48/2019; 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica acrescentado o subitem d) Van – KM rodado, ao item 02 – 

Serviços de Transporte, do Anexo V do Decreto nº 05/2020 – Tabela para cobrança de serviços 
rodoviários, conforme descrito abaixo: 

 

ANEXO V - DECRETO Nº 05/2020 
Tabela para cobrança de tarifa de serviços rodoviários 

ITEM ESPÉCIE VALOR EM 
R$ 

 
02 

a) [...] 
b) [...] 
c) [...] 
d) Van – KM rodado 

[...] 
[...] 
[...] 
2,24 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, afixe-se. 

Paço Municipal Ataliba Leonel Chateaubriand, 18 de maio de 2022. 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
Prefeito do Município de Formosa do Oeste 

 

 

 

EXTRATO 
 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 37 /2022 DATA: 18/05/22 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 

INDUSTRIAL - SENAI – 

OBJETO: Contratação do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – 

SENAI para ministrar cursos profissionalizantes de capacitação para Rede de 
Proteção da Criança e do Adolescente 

VALOR: 30.000,00 (trinta mil reais ) 
DATA DE INICIO : 18/05/22  

VALIDADE ATÉ: 18/05/22 

PROCESSO  Nº 90/2022  
MODALIDADE:DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 34/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR – Prefeito 

THIAGO D’ARISBO  – Assinante do contrato  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

CAT. 

ECONÔMICA 

DESPE

SA 

FONTE 

DE 

RECUR

SO 

FUNÇÃO 
SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA 

DES

TIN

O 

U

NI

D 

PROJ

ETO/ 

ATIVI

DADE 

339039480000 2169 157 8 243 1201 6 0 31 

339039480000 2170 158 8 243 1201 6 0 31 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2022 
Edição nº 90 Ano XI 

  

 

 

PORTARIAS 

 

PORTARIA   Nº 322/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de 

dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento 

por parte dos servidores abaixo relacionados até a 

cidade de Cascavel/PR, motivo Curso na AMOP. 

RESOLVE: 

                                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei 

Ordinária Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido aos servidores 

abaixo relacionados, 01 (uma diária) referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, motivo Curso 

na AMOP, no período de 19/05/2022 a 19/05/2022. 

Nome do Servidor Cargo/Função 

Angeluci Vania da Silva de Almeida Diretora 

Andrea Leite Professor 

Ana Cristina Fernandes de Oliveira Diretora 

Marcia Regina da Silva Professor de Educação Física 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 18 de Maio de 2022.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA   Nº 323/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de 

dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento 

por parte do Servidor Nilton Pickler até a cidade de 

Cascavel/PR, motivo participar do Fórum 

Metropolitano na AMOP e Paraná Cidade. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Nilton 

Pickler ocupante do cargo efetivo de Engenheiro Civil 01 (uma diária) referente o deslocamento 

para a cidade de Cascavel/PR, motivo participar do Fórum Metropolitano na AMOP e Paraná 

Cidade. No período de 19/05/2022 a 19/05/2022. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 18 de Maio de 2022.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2022 
Edição nº 90 Ano XI 

  

 

 

PORTARIA   Nº 324/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de 

dezembro de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento 

por parte da Farmacêutica Rosilene Alves Galane até 

a cidade de Cascavel/PR para retirada de 

medicamentos do Estado e Judicial e Consórcio 

Paraná Saúde. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido a servidora Rosilene 

Alves Galane ocupante do cargo de Farmacêutica 01 (uma diária) referente o deslocamento para 

a cidade de Cascavel/PR para retirada de medicamentos do Estado e Judicial e Consórcio Paraná 

Saúde, no período de 23/05/2022 a 23/05/2022. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 18 de Maio de 2022.  

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2022 
Edição nº 90 Ano XI 

  

 

 

 


		2022-05-18T16:47:24-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




